日本学術会議

若手アカデミー 未来を拓く学術イノベーション分科会

 (第 26 期・第１回)

議事要旨

日 時  令和６年３月 14日(木)１７：３０～１８：００

会 場  ウェブ開催（Zoom）

出 席 者  小野 悠、木村 草太、武田 秀太郎、廣野 陽子、藤岡 沙都子、南澤

孝太

欠 席 者 樽野 陽幸

議  事
（１）自己紹介

出席者の自己紹介をおこなった。

（２）委員長選出および役員選出

委員の互選により、以下のように選出、承認された。
  委員長 ：武田 秀太郎
  副委員長：藤岡 沙都子
  幹事  ：廣野 陽子

（３）その他
   今後の活動計画について、意見交換を行った。今後も継続して委員の間で意見を交換

するとともに、若手アカデミー情報発信分科会との連携を含め、外部への発信について

議論を行っていくこととなった。